
I

(Akty, jejichž zveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1964/2005

ze dne 29. listopadu 2005

o celních sazbách pro banány

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 404/93 ze dne 13. února 1993
o společné organizaci trhu s banány (1) stanoví vstup
režimu založeného čistě na clech pro dovozy banánů
v platnost nejpozději do 1. ledna 2006.

(2) Dne 12. července 2004 pověřila Rada Komisi, aby zahá-
jila jednání podle článku XXVIII GATT z roku 1994
s cílem pozměnit některé koncese pro banány. Společen-
ství proto dne 15. července 2004 oznámilo WTO svůj
úmysl změnit koncese pro položku 0803 00 19 (banány)
v seznamu ES CXL. Komise vedla jednání za konzultací
s výborem zřízeným článkem 133 Smlouvy a Zvláštním
výborem pro zemědělství a v rámci směrnic pro jednání
vydaných Radou.

(3) Komise nedosáhla při jednání s Ekvádorem a Panamou,
které mají zájem hlavního dodavatele, a s Kolumbií
a Kostarikou, které mají zájem podstatného dodavatele,
u produktů kódu HS 0803 00 19 (banány) přijatelné
dohody. Podle přílohy rozhodnutí ministerské konference
WTO ze dne 14. listopadu 2001 o Dohodě o partnerství
AKT–ES vedla Komise rovněž konzultace s dalšími členy
WTO. Tyto konzultace nevedly k přijatelné dohodě.

(4) Dne 31. ledna 2005 oznámilo Společenství WTO svůj
úmysl nahradit koncese pro položku 0803 00 19
(banány) vázaným clem ve výši 230 EUR/tunu.

(5) Rozhodčí řízení podle přílohy uvedeného rozhodnutí
bylo zahájeno dne 30. března 2005. Nález rozhodce
vydaný dne 1. srpna 2005 shledal, že celní sazba podle
doložky nejvyšších výhod ve výši 230 EUR/tunu
navržená Společenstvím není v souladu s uvedenou
přílohou, protože by nevedla ani k zachování neomeze-
ného přístupu na trh pro dodavatele požívající doložky
nejvyšších výhod. Na základě závěrů rozhodce Komise
návrh Společenství přezkoumala. Ve druhém nálezu
vydaném dne 27. října 2005 rozhodce shledal, že revi-
dovaný návrh celní sazby podle doložky nejvyšších
výhod ve výši 187 EUR/tunu tuto záležitost nenapravuje.
Komise proto svůj návrh znovu změnila, aby záležitost
napravila.

(6) V souladu se závazky Společenství v rámci Dohody
o partnerství AKT–ES by se rovněž měla otevřít celní
kvóta pro banány pocházející ze zemí AKT.

(7) Opatření nezbytná k provedení tohoto nařízení, jakož
i přechodná opatření týkající se řízení celní kvóty pro
banány pocházející ze zemí AKT, by měla být přijata
podle rozhodnutí Rady 1999/468/ES ze dne 28. června
1999 o postupech pro výkon prováděcích pravomocí
svěřených Komisi (2),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. S účinkem od 1. ledna 2006 je celní sazba pro banány
(kód KN 0803 00 19) 176 EUR/tunu.

2. Počínaje dnem 1. ledna 2006 se každý rok od 1. ledna
otevře pro dovozy banánů (kód KN 0803 00 19) pocházejících
ze zemí AKT autonomní celní kvóta 775 000 tun čisté váhy
podléhající nulové celní sazbě.

CS2.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 316/1

(1) Úř. věst. L 47, 25.2.1993, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
aktem o přistoupení z roku 2003. (2) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.



Článek 2

Opatření nezbytná k provedení tohoto nařízení a přechodná
opatření nezbytná k usnadnění přechodu ze stávajícího režimu
do režimu stanoveného tímto nařízením se přijmou postupem
podle čl. 3 odst. 2.

Článek 3

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro banány zřízený
článkem 26 nařízení (EHS) č. 404/93 (dále jen „výbor“).

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, použijí se články 4 a 7
rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden
měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. listopadu 2005.

Za Radu
A. JOHNSON

předseda

CSL 316/2 Úřední věstník Evropské unie 2.12.2005


